师环监审字〔2016〕7号

关于中城·城市花园小区项目环境影响报告表的批复

新疆铧欣源房地产开发有限公司：

你公司报送的由新疆清风朗月环保科技有限公司编制的《中城·城市花园小区项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经研究，现批复如下：

一、项目位于兵团第十二师五一农场酒花二连，东侧为公园路、南侧为安屯西街，西侧为云杉路，北侧为兴业路（安屯西街为现状道路，其余三条道路均为规划道路）。中心地理坐标：东经87°24'10.22"，北纬43°59'22.69"。
建设规模：项目总投资9.8亿元，用地面积91543.8m2，总建筑面积287000m2：其中地上建筑面积205070m2，包括住宅建筑面积189190m2（含18栋18-29层住宅楼，共1762套住宅），商业建筑面积14600m2，社区服务用房建筑面积530m2，物业管理用房建筑面积630m2，地下建筑面积81930m2（含1203个地下车位），采暖方式为燃气壁挂炉。
二、该项目经第十二师发改委备案、已取得用地规划许可证。在全面落实环境影响报告表提出的各项污染防治措施后，

项目建设对环境的不利影响可得到减缓和控制。我局原则同意该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模和环境保护措施。
三、项目建设与运行管理中应重点做好的工作

（一）加强施工期的环境保护管理。全面落实施工期的噪声、废水、固废、废气排放及地表土壤环境扰动的污染防治措施。强化扬尘污染防治，对建筑施工场地进出口的路面进行硬化并保持清洁，拉运散装物料的车辆应加盖篷布，防止物料散落。项目在夜间不得进行产生噪声污染的施工作业，在施工中，使用的建筑装饰材料应符合环保标准，防止室内环境被放射性和有毒、有害物质污染。
（二）落实水污染防治措施。落实节水措施，提高废水再生利用率，达标废水经管网排至五一农场城镇污水处理厂处置，严格落实排水管线及治理设施的防渗措施。废水排放标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准限值。
（三）落实噪声污染防治措施。在小区内禁止设立有高噪声及振动污染的设施、设备；对加压水泵、备用发电机、地下车库换风风机等设备，应选用低噪声机型，并将其安装在非住宅楼楼下的地下室内，并采取隔振、消声安装。供电变压器如设置在地面，则距离居民楼应大于10米。营业性商业活动场所噪声排放标准执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB 22337—2008）。
（四）落实固废污染防治措施，生活垃圾定点收集、定期运往生活垃圾处理厂处置，收集装置及收集区域应落实土壤环境保护措施，防渗漏、逸散、恶臭等。
（五）落实大气污染防治措施。项目运营期大气污染物主要来自汽车尾气。在项目范围内采用限制汽车行驶范围；地下车库出入口距离住宅楼应大于10米，地下车库按规范设置机械换风系统。
（六）落实生态环境保护措施。项目区的绿化、公厕、道路等辅助设施严格按照规划部门批准的小区规划设计方案执行，要美化、绿化、净化居住区的环境。
（七）严格项目区公共建筑的运营管理，居民楼下不得开设餐饮、汽修等高污染的商业活动，独立商业区开设饮食服务、娱乐、医疗、汽修等对环境可能造成不利影响的经营项目的须单独办理环保许可手续。

（八）落实《关于加强城市建设项目环境影响评价监督管理工作的通知》，项目单位在预售房屋时必须公示有关环评及环保验收信息。
（九）必须认真采纳落实报告表、专家技术审查意见中提出的其它建议。

四、项目在建设过程中，严格落实环保资金，做到环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用。项目竣工时，必须按照法定程序申请环境保护验收，验收合格后，项目方可正式使用。

五、本批复自下达之日起 5年内有效。项目的建设内容、规模、地点或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件，本项目的日常环境监察由十二师环境监察支队负责。
2016年1月31日
  十二师环境保护局                 2016年1月31日印发
PAGE
- 3 -